Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY
08 AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
VST LICONSA, S.A. DE C.V.
(PESOS)
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Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Sujetos a Reglas de Operacion
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa de Abasto Social de Leche a cargo de
Liconsa, S.A. de C.V.

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Provisién de Bienes Péblicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Adquisicion de leche nacional

1,596,549,267
1,693,725,765
1,492,625,361
1,513,882,193
94.8
89.4

836,936,453
910,039,390
802,338,157
799,779,396
95.6
87.9

836,936,453
910,039,390
802,338,157
799,779,396
95.6
87.9

836,936,453
910,039,390
802,338,157
799,779,396
95.6
87.9

98,701,207
113,700,890
105,585,618
104,732,493

106.1
921

98,701,207
113,700,890
105,585,618
104,732,493

106.1
92.1

10,063,919,299
10,666,118,801
8,351,513,641
7,900,058,388
785

74.1

2,529,634,590
4,303,105,596
3,315,274,999
2,951,360,357
116.7

68.6

2,529,634,590
4,303,105,596
3,315,274,999
2,951,360,357
116.7

68.6

2,529,634,590
4,303,105,596
3,315,274,999
2,951,360,357
116.7

68.6

7,217,550,762
6,058,316,241
4,847,569,453
4,778,585,935
66.2
78.9

7,217,550,762
6,058,316,241
4,847,569,453
4,778,585,935
66.2
789

1,287,316,053 32,100,376 12,979,884,995
1,287,203,254 32,724,376 13,679,772,196
1,287,203,254 66,542,567 11,197,884,823
1,287,203,254 70,518,205 10,771,662,040
100.0 219.7 83.0
100.0 2155 787

1,287,316,053 4,653,887,096

1,287,203,254 1,708,001 6,502,056,241
1,287,203,254 3,473,281 5,408,289,691
1,287,203,254 4,019,303 5,042,362,310
100.0 1083
100.0 2353 77.6

1,287,316,053 4,653,887,096

1,287,203,254 1,708,001 6,502,056,241
1,287,203,254 3,473,281 5,408,289,691
1,287,203,254 4,019,303 5,042,362,310
100.0 108.3
100.0 2353 77.6

1,287,316,053 4,653,887,096

1,287,203,254 1,708,001 6,502,056,241
1,287,203,254 3,473,281 5,408,289,691
1,287,203,254 4,019,303 5,042,362,310
100.0 108.3

100.0 2353 77.6
7.316,251,969

853,600 6,172,870,731

1,818,539 4,954,973,610

2,104,426 4,885,422,854

66.8

246.5 79.1

7,316,251,969

853,600 6,172,870,731

1,818,539 4,954,973,610

2,104,426 4,885,422,854

66.8

246.5 79.1

-92,770,216
-92,770,216

-92,770,216
-92,770,216

12,979,884,995
13,679,772,196
11,105,114,607
10,678,891,824
823
781

4,653,887,096
6,502,056,241
5,408,289,691
5,042,362,310
1083

77.6

4,653,887,096
6,502,056,241
5,408,289,691
5,042,362,310
108.3

77.6

4,653,887,096
6,502,056,241
5,408,289,691
5,042,362,310
108.3

77.6

7.316,251,969
6,172,870,731
4,954,973,610
4,885,422,854
66.8
79.1

7,316,251,969
6,172,870,731
4,954,973,610
4,885,422,854
66.8
79.1

100.0
100.0
100.8
100.9

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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‘Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comercializacién de productos lacteos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
Ia eficiencia institucional

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién piblica y al mejoramiento de
la gestion

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién péblica y buen
gobierno

Aprobado

57,342,630
63,773,553
57,780,822
57,117,452
99.6
89.6

41,358,577
49,927,337
47,804,796
47,615,041
115.1

95.4

660,911,607
669,985,485
584,701,586
609,370,304
92.2
91.0

639,210,980
639,128,398
554,254,297
578,947,307
90.6
90.6

639,210,980
639,128,398
554,254,297
578,947,307
90.6
90.6

21,700,627
30,857,087
30,447,289
30,422,997
140.2

98.6

21,700,627

6,550,901,489
5,598,074,485
4,603,019,145
4,556,557,775
69.6
814

666,649,273
460,241,756
244,550,308
222,028,160
333
48.2

316,733,947
304,696,964
188,669,189
170,112,096
53.7
55.8

314,199,067
302,012,379
185,994,998
167,449,252
533
55.4

314,199,067
302,012,379
185,994,998
167,449,252
533
55.4

2,534,880
2,684,585
2,674,191
2,662,844
105.0
99.2

2,534,880

(PESOS)
6,608,244,119
822,379 5,662,670,417
1,730,375 4,662,530,342
2,002,402 4,615,677,629
69.8
2435 815
708,007,850
31,221 510,200,314
88,164 292,443,268
102,024 269,745,225
381
326.8 529
32,100,376 1,009,745,930
30,162,775 1,004,845,224
61,250,747 834,621,522
64,394,476 843,876,876
200.6 83.6
2135 84.0
32,100,376 985,510,423
29,882,935 971,023,712
19,717,584 759,966,879
22,817,320 769,213,879
711 78.1
76.4 79.2
32,100,376 985,510,423
29,882,935 971,023,712
19,717,584 759,966,879
22,817,320 769,213,879
711 78.1
76.4 79.2
24,235,507
279,840 33,821,512
279,840 33,401,320
323,833 33,409,674
137.9
115.7 98.8
24,235,507

-92,770,216
-92,770,216

-92,770,216
-92,770,216

6,608,244,119
5,662,670,417
4,662,530,342
4,615,677,629
69.8
815

708,007,850
510,200,314
292,443,268
269,745,225
381
529

1,009,745,930
1,004,845,224
741,851,306
751,106,660
744

747

985,510,423
971,023,712
759,966,879
769,213,879
78.1
79.2

985,510,423
971,023,712
759,966,879
769,213,879
78.1
79.2

24,235,507
33,821,512
33,401,320
33,409,674
137.9

98.8

24,235,507

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
1125
112.4

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
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1 3 o 001 | Modificado 30,857,087 2,684,585 279,840 33,821,512 33,821,512 100.0
1 3 o 001 Devengado 30,447,289 2,674,191 279,840 33,401,320 33,401,320 100.0
1 3 o 001 Pagado 30,422,997 2,662,844 323,833 33,409,674 33,409,674 1000
1 3 o 001 Porcentaje Pag/Aprob 140.2 105.0 137.9 137.9
1 3 o 001 Porcentaje Pag/Modif 98.6 99.2 1157 98.8 98.8
1 3 w Operaciones ajenas
1 3 w Aprobado
1 3 w Modificado
1 3 w Devengado 41,253,323 41,253,323 92,770,216 92,770,216 51,516,893 -o- 180.1
1 3 w Pagado 41,253,323 41,253,323 92,770,216 92,770,216 51,516,893 o 180.1
1 3 w Porcentaje Pag/Aprob
1 3 w Porcentaje Pag/Modif
1 3 w 001 | Operaciones ajenas
1 3 w 001 | Aprobado
1 3 w 001 | Modificado
1 3 w 001 Devengado 41,253,323 41,253,323 92,770,216 92,770,216 51,516,893 -o- 180.1
1 3 w 001 Pagado 41,253,323 41,253,323 92,770,216 92,770,216 51,516,893 -o- 180.1
1 3 w 001 Porcentaje Pag/Aprob
1 3 w 001 Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piiblico.
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